CÂMARA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO

- ESTADO DA BAHIA -

GABINETE DO VEREADOR JAILSON OLIVEIRA

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Paulo Afonso

Requerimento nº ___ /2025.

O Vereador que este subscreve, no uso de suas atribuições regimentais e legais, vem

respeitosamente solicitar ao Poder Executivo Municipal, por meio da Secretaria competente, a

limpeza e retirada de entulhos do terreno localizado ao lado da quadra da Rua Santo

Antônio, no Bairro BTN III.

O referido terreno encontra-se com acúmulo de lixo, mato alto e entulhos, o que tem causado

transtornos aos moradores da região, contribuindo para a proliferação de insetos, animais

peçonhentos e comprometendo a segurança e o bem-estar da comunidade. A situação exige

ação imediata do setor de limpeza urbana.

Diante do exposto, requer que seja encaminhado ofício ao Executivo Municipal solicitando a

realização urgente da limpeza completa do terreno, incluindo retirada de entulhos e roçagem

da área.

Sala das Sessões, em 27 de Novembro de 2025.

Jailson Silva Oliveira

Vereador